
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 1656/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2019 roku 
 

 
 
 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 
 
 
Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) oraz § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230,               
poz. 1694, z późn. zm. ), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie wniosek p. Stanisława Daszczyka, właściciela GRUPY 
DASKOPOL z Oleśnicy  o wpisanie do rejestru ośrodków, w których mogą być prowadzone 
turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, Ośrodka Szkoleniowo– 
Wypoczynkowego  „Nad Zalewem” w Kobylej Górze, powiat ostrzeszowski. 
 

§ 2 

 
Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi  Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej       
w Poznaniu. 

 

 § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1656/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2019 roku              

 

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 
 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) wojewoda rozpatruje wnioski         

o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym 

ośrodku wydana przez samorząd województwa. 

Pan Stanisław Daszczyk, właściciel GRUPY DASKOPOL z Oleśnicy, prowadzący Ośrodek 

Szkoleniowo-Wypoczynkowego „Nad Zalewem” w Kobylej Górze wystąpił  z wnioskiem do 

wojewody o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 5 grudnia 2019 roku wizytacji 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej wizytacji i przedstawionych dokumentów ocenia się stan  

Ośrodka  zgodny z § 14 ust. 2 cyt. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów                    

i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały  przez zarząd Województwa jest zasadne. 

 
 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr 1656/2019          
                                                                                     Zarządu  Województwa 

Wielkopolskiego 
                                                                                   z dnia 19 grudnia 2019 roku 

                     

    

 
 

OPINIA 
 

Podstawa prawna: rozporządzenie M P i P S z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 
turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) 

 
 
 
Pan Stanisław Daszczyk właściciel „GRUPY DASKOPOL” z Oleśnicy, prowadzący Ośrodek 

Szkoleniowo-Wypoczynkowy „Nad Zalewem” w Kobylej Górze, zwrócił się z wnioskiem o wpis 

do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych,  korzystających z dofinansowania z Państwowego Funduszu  Rehabilitacji 

Osób  Niepełnosprawnych. 

 

Adres ośrodka: Ośrodek Szkolno-Wypoczynkowy „Nad Zalewem” 

ul. Tetmajera 4, 63-507 Kobyla Góra, powiat ostrzeszowski 

 
Dane z wniosku 

Rodzaj    ośrodka : szkoleniowo-wypoczynkowy 

Okres świadczenia  usług: całoroczny 

Rodzaje   turnusów  które   mogą   być  organizowane  w  Ośrodku: usprawniająco-

rekreacyjny  

 

Grupy  osób  niepełnosprawnych,  które  Ośrodek  zamierza  przyjmować to:  

- z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, 

- z upośledzeniem umysłowym, 

- z chorobą psychiczną, 

- z padaczką, 

- ze schorzeniami układu krążenia, 

- ze schorzeniami układu oddechowego, 

- z chorobami układu pokarmowego, 

- z chorobami układu moczowego, 



 

- ze schorzeniami metabolicznymi, 

- z alergią, 

- ze schorzeniami dermatologicznymi, 

 - z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami takimi jak:  choroby   

neurologiczne i kardiologiczne. 

Dnia 5 grudnia 2019 r. w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez 

Wnioskodawcę we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania 

PFRON i sprawdzeniu spełnienia warunków §15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w  sprawie turnusów rehabilitacyjnych                          

(Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.), odbyła się wizytacja Ośrodka Szkoleniowo-

Wypoczynkowego „Nad Zalewem” w Kobylej Górze, przez przedstawicieli Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu w osobach: 

- Magdalena Dymitruk – starszy specjalista, 

- Małgorzata Machnicka – starszy specjalista. 

 
W trakcie wizytacji Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowego „Nad Zalewem” reprezentowali 

właściciel GRUPY DASKOPOL pan Stanisław Daszczyk oraz kierownik Ośrodka pani 

Danuta Lech. 

 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 

 
Ośrodek znajduje się w miejscowości Kobyla Góra i położony jest nad zalewem 

(zbiornikiem wodnym o pow.18 ha) w niedalekiej odległości od najwyższego wzniesienia 

Wielkopolski (Kobyla Góra - 284m n.p.m.), w paśmie Wzgórz Trzebicko – 

Ostrzeszowskich, w otoczeniu kompleksu iglastych lasów z licznymi jałowcami, na 

północnych stokach wzgórz z rozciągającą się bagnistą doliną dopływów Baryczy. 

Obiekt Ośrodka stanowi odrębny budynek z częścią hotelową i bazą rehabilitacyjno –

wypoczynkową, z usytuowaniem nad zalewem, przy którym, sezonowo można korzystać                    

z  przystani wodnej i plaży, ogródka położonego na wodzie, miejsca do organizowania 

pikników (grill i ogniska) oraz  10 domków holenderskich z 2-3 sypialniami, kuchnią, 

salonem oraz pełnym węzłem sanitarnym.  

W najbliższym sąsiedztwie znajduje się kompleks obiektów sportowo-rekreacyjnych, takich 

jak sala sportowa, korty tenisowe, boiska.  

Atrakcje turystyczne Kobylej Góry to kościół parafialny z 1870 roku, zbudowany w stylu 

klasycystycznym, kościół ewangelicki z 1894 roku, wzniesiony w stylu neogotyckim oraz 

pozostałości żydowskiego cmentarza.  



 

Teren Ośrodka jest ogrodzony, dojście do Ośrodka utwardzone, miejsca parkingowe przed 

wejściem do budynku, oznakowane dla osób niepełnosprawnych, dojazd do Ośrodka przy 

trasie Wrocław – Warszawa  o nawierzchni utwardzonej. 

 

Ośrodek Szkolno-Wypoczynkowy „Nad Zalewem” w Kobylej Górze posiada bazę 

noclegową zlokalizowaną w budynku 2 kondygnacyjnym,  umożliwiającą realizację 

turnusów dla co najmniej 20-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz 

dla ich opiekunów przez cały rok. 

W  Ośrodku  znajduje się 35 miejsc noclegowych, w tym w pokojach 1 osobowych                         

z pełnym węzłem sanitarnym jest 5 miejsc, w pokojach 2 osobowych z pełnym węzłem 

sanitarnym jest 30 miejsc. Pokoje z łazienkam, wyposażone w łóżka, szafki nocne, szafy 

ubraniowe, stolik, krzesła, lustro, TV.   

 
Programy turnusów oraz aktywne formy rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na 

celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i realizacji zajęć 

kulturalno-oświatowych oraz zajęć rekreacyjno – wypoczynkowych w  Ośrodku, mogą być 

prowadzone w sali rehabilitacji ruchowej o pow. 39 m²  oraz gabinecie masażu                                

i fizykoterapii o pow. 20 m² i w salach ogólnego przeznaczenia (w tym w stołówce, sali do 

prelekcji itp. o pow. 45 m²   i  59 m)  i na holu z salą bilardową.  

 

Sala rehabilitacyjna wyposażona jest w drabinki, materace, rotory, natomiast w gabinecie                 

do masażu znajduje się sprzęt, taki jak: aparat do masażu limfatycznego BOA MAX, aparat 

do masażu podciśnieniowego SC2, aparat do elektroterapii Multicurrentwave CTL-1108, 

stoły do masażu elektrycznego, lampę Bioptron, laser terapeutyczny CTL1106MX, 

sterownik do sonoterapii Sonaris M oraz dwukanałowy aparat do elektroterapii Aries S.  

 

Sale ogólnego przeznaczenia wyposażone są w stoły, krzesła, odtwarzacze do muzyki, 

nagłośnienie, ekran flipchart, projektor multimedialny. 

 

W Ośrodku znajduje się gabinet lekarski wyposażony w leżankę lekarską, wagę, aparat do 

mierzenia ciśnienia, podstawowy zestaw do udzielenia pierwszej pomocy, umywalkę                    

z bieżącą wodą. Sprzęt posiada aktualne atesty.  

Ośrodek zapewnia, w zlokalizowanej na parterze budynku stołówce pełne wyżywienie,                     

w ramach prowadzonej własnej kuchni z możliwością zapewnienia diety cukrzycowej, 

niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, wegetariańskiej. 

 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej wizytacji ośrodka i zapoznaniu się                      

z innymi dokumentami stwierdza się:  



 

 zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

 standard Ośrodka w budynku ocenia się jako dobry,       

 warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się  jw., 

 bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 

z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia się jako dobre, 

 ocenia się, że ośrodek posiada dostateczne zaplecze do realizacji programów, 

turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia  zajęć mających  na   

celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć 

wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia  zabiegów fizjoterapeutycznych 

oraz innych zajęć  wynikających  z  programu  dla   osób  z  określonymi we wniosku 

niepełnosprawnościami. 

 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15. ust. 1 bowiem:  

 wniosek został złożony przez właściciela Ośrodka, 

 posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co 

najmniej 20-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich 

opiekunów i kadry,  

 ośrodek  posiada  zaplecze do realizacji programów, turnusów  oraz  aktywnych 

form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na  celu  poprawę 

psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz 

zaplecze do przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji 

programów turnusów oraz  aktywnych form rehabilitacji,  

 posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno-oświatowych,   

 zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

 gabinet zabiegowy wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, kozetkę, 

 obiekty, pomieszczenia,  infrastruktura  i  otoczenie  (teren ośrodka)  są  dostępne 

dla grup osób niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają 

bezpieczne   samodzielne użytkowanie przez te osoby. 

 

 

 

Ośrodek spełnia podstawowe warunki określone w § 15 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 a b, e: 

Ocenia się, że Ośrodek spełnia warunki pobytu, odpowiednie do rodzajów wykazanych 

we wniosku niepełnosprawności takich jak: z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem 

osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z upośledzeniem umysłowym,                        

z chorobą psychiczną,  z padaczką, ze schorzeniami układu krążenia, ze schorzeniami 

układu oddechowego, z chorobami układu pokarmowego, z chorobami układu 

moczowego, ze schorzeniami metabolicznymi, z alergią, ze schorzeniami 



 

dermatologicznymi oraz z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami takimi 

jak: choroby neurologiczne i kardiologiczne. 

 

Opiniuje się pozytywnie wniosek  właściciela GRUPY DASKOPOL, prowadzącego 

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowego „Nad Zalewem” w Kobylej Górze, o wpis do 

rejestru ośrodków, w których  mogą  odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania  Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 
 
 
 
 
 
Podpisy osób wizytujących: 

 
 
1. 
 
 
 
 
 
2. 
 

 


